למעשה המצב האחרון הוא ההגדרה החוקית והרפואית של מות האדם בישראל כמו ברוב מדינות המערב.

2. כפי שאראה להלן פרק א: תמונת מצב.

3. הנתונים מוצגים בפרסום "מיטות אשפוז ועמדות ברישוי, ינואר 2019" של אגף המידע, חטיבת טכנולוגיות רפואיות, מידע ומחקר, משרד הבריאות. זמין באתר משרד הבריאות.

4. ראו סעיפים 302 ו-309 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

5. מתוך הפרק על חוק החולה הנוטה למות, שבאתר "כל זכות".

6. המספרים נמסרו לי מתוקף חוק חופש המידע על ידי אגף השירות – תחום חופש המידע במשרד הבריאות.

7. רוני לינדר, "ליצמן מפור ועדה בחולים סופניים:

- לרופאים, בהדרכת עובדים סוציאליים ואנשי בריאות הציבור, ובהערכה ואימוץ של טכנולוגיות וטיפולים רפואיים).

79–90.
44. לא מעט הצעות לתיקון החוק הגושמו מסיבה זו, אך כולן נפסלו. ראו הביקורת על תיירות ההתאבדות באחת מההצעות שנדחו: Alexander J. Baumann, "Interdire le 'tourisme du suicide' en Suisse", *Motion*, 02.3623, 4.10.2002.
45. נילי קרקו-אייל ואחרים, "חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005: החוק בראי הפרקטיקה הרפואית", עיוני משפט, מאי (2018), עמ' 185–252. להרחבה על יחסי הגומלין בין עולם המשפט לבין המערך החברתי ראו בהרחבה בספרו של Roger Cotterell, *The Sociology of Law*, London: Butterworth, 1984.
46.

56. Sigal Sviri et al., "Contradictions in End-of-Life Decisions for Self and Other, Expressed by Relatives of Chronically Ventilated Patients", *Journal of Critical Care*, 24 (2009), pp. 293–301.
57. ראו תקנות החולה הנוטה למות (ועדות, מסמכים, מאגר מידע ודיווח), תשס"ח–2007, פרק ו': מאגר מידע.
58. בתשובה לפנייה שהעברתי למשרד הבריאות, לפי חוק חופש המידע, בנוגע למספר הפטירות מחוץ לבתי החולים בהשוואה למספר הפטירות בבתי החולים בעשור האחרון בחלוקה לשנים, נמצא כי מ-2005 ל-2017, 60–62 אחוזים מהפטירות התרחשו בבתי החולים.
59. ראו הודעת הלמ"ס לתקשורת, "אוכלוסיית ישראל בפתחה של שנת 2020 (זמין במרשתת).